ſta
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Ita conſtitutio, quam recte Conſtantio etiam tribuir

Gothoſredus, quaumquam in eo, quod Conſtantius anno
iam 420. in imperio ab Honorio adſcitus ſit, errat quod
ſequente demum anno 42I. et quidem VI. ld. Febr, factum
eſſe docet PAGI VSs 1), Pertinuit autem haec conſtitutio
tantummodo ad Occidentem. Theodoſium enim Iun. non
eſe huius conſtitutionis auctorem, ex eo apparet, quod
Rauennae, vbi tunc temporis Impp. Occidentales ſedem
habebant, data eſt, et Theodoſius Orientem tenebat,
Quamquam vero et eius nomen in inſcriptione reperitur,
id tamen nihil efficit, cum Imperatores Orientales et Occi-
dentales, tanquam Imperii Romani collegae, ſua nomina
conſtitutionibus praeponerent, licet ipſa lex tantummodo
in eius Imperatoris, qui auctor legis erat, prouinciis, vim

mHaberet; qui Imperatorum mos notus eſt'). Sed venia-
mus ad ipſius legis explicationem. Videmus autem, Im-
peratores non nouas praeſcribere diuortiorum couſſas, ſed
proponere tantummodo diuerſas diuortiorum ſpecies, eo-
rumque poenas. Et primo quidem, quod ad mulierem atti-
net, ſi ea prior marito miſerit repudium, duae iniuſti di-
vortii ſpecies ex hac lege locum habebant, quarum prima,
ſi vxor ſime vlla cauſſa diuorterit. Sub his vero cauſſis no
ſolum inrelligendas eſſe; quas ſuperiore lege praeſcripſerat
Conſtantinus, ſed omnes. omnino, efficitur ex prima diuor-

tii iniuſti, ſi maritum reſpexeris, ſpecie, vbi is ſolo diſſen-
ſu diſcedere a matrimonio dicitur, ſine vllis vxoris vitiis et

E 3
P) Chron. ad. Cod. Theod. ad annum 420.

C Boron ad onnum 400
q m21) tf. Goihofreai Proleg. ad Cod, Thtod. cap.».
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peccatis. Quod ſi ergo mulier ſolo diſfenſu repudiauerit
maritum, id libidinis tantummodo alienique viri appeti-
tionis cauſa feciſſe videtur, adeoque grauiſſimis hanc libi-
dinem poenis coercendam putauerunt Imperatores. Amit-
tebat enim et ſponſalitiam largitatem, omnemque dotem,
et deportabatur in perpetuum in inſulam, nec vnquam ad
ſecundas poterat tranſire nuptias,

5. V.
C o n t i n u a t i o.

Altera porro iniuſti, ratione vxoris, diuortii ſpecies
erat, ſi propter morum vitia aut mediocres culpas maritum
dimiſerit. Quae vero ſint haec morum vitia culpaeque
mediocres, non definitum eſt ab Imperatoribus. Puta-
rem tamen, ſit autem. conieturae locus, omnia omnino
mariti vitia et/crimina, excepto homicidii, veneſicii et ſe-
pulchrorum violationis delicto, eſſe intelligenda. Etenim
ſub magnis criminibus cauſisque grauibus, ex quibus impu-
ne fieri diuortia poterant, haec tria crimina accipienda vi-
deri, ſtatim dicam. Cum autem morum vitia culpaeque
mediocres iſtis magnis cauſſis èt criminibus opponantur,
ſequitur, vt reliqua omnia delicta ſub leuibus cauſſis cul-
pisque mediocribus comprehendi debeant. Poœnae vero
huius iniuſti repudii erant eaedem, quae in priori ſpecie
obtinebant, hoc tamen mutato, quod non dèportaretur
vxor in inſulam, et quod, ſi forte ſtupri, prout loquun-
tur Imperatores, procacitate viduitatem commaculauerit,
ius eam accuſandi concederetur marito, Quod vltimum